
 
 

 
 

Kraków, dnia 8 kwietnia 2019 roku  

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  polowań w Lesie Witkowickim 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją 

w następującej sprawie.  

 

Regularnie zgłaszają się do mnie mieszkańcy z prośbą o interwencję w sprawie uciążliwych 

polowań w Lesie Witkowickim. To bardzo ważny teren rekreacyjny, który jeszcze kilkanaście lat 

temu można było traktować jako obszar położony na peryferiach miasta, ale dziś jest otoczony 

rozrastającą się zabudową mieszkalną Krakowa i Gminy Zielonki. Organizowanie polowań w 

miejscu stanowiącym ważny obszar spacerów, rekreacji i pikników w tej dzielnicy należy uznać 

za nieporozumienie. Z tego względu moi współpracownicy dokonali analizy istniejących 

przepisów w celu znalezienia rozwiązania tego problemu. 

 

Poniżej warto przytoczyć kluczowe przepisy Ustawy Prawo Łowieckie: 

 

Art.26.W skład obwodów łowieckich nie wchodzą: 

 

2) tereny  w granicach administracyjnych miast; jeżeli jednak granice te obejmują większe 



 
 

 
 

obszary leśne lub rolne, z obszarów tych może być utworzony obwód łowiecki lub mogą być 

one włączone do innych obwodów łowieckich; 

Art.27. 

1. Podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii, o których 

mowa w art. 26a  ust.  1,  a  także  zmiany  granic  obwodu  lub zmiany  zaliczenia  obwodu  do  

kategorii  dokonuje  w  obrębie województwa sejmik województwa, w drodze uchwały, 

stanowiącej akt prawa miejscowego. 

2.  Projekt  uchwały,  o  której  mowa  w  ust.  1,  przygotowuje  marszałek województwa. 

 

W związku z powyższym, Prezydent Miasta Krakowa nie ma możliwości, aby wprost wydać 

zakaz prowadzenia polowań w Lesie Witkowickim, gdyż decyzje w tej sprawie należą do 

Marszałka i Sejmiku Województwa. Tym niemniej, obowiązujące przepisy mówią o tym, że 

podstawową jednostką samorządu terytorialnego jest gmina i samorząd szczebla 

wojewódzkiego jest zobowiązany do uwzględniania opinii wójta, burmistrza i prezydenta 

miasta podczas procedowania uchwał dotyczących reprezentowanej przez niego gminy. 

 

Rozwiązanie problemu polowań wymaga podjęcia w tym zakresie rozmów z marszałkiem  i 

radnymi wojewódzkimi. Dlatego uprzejmie proszę o zwrócenie się do Marszałka Województwa 

Małopolskiego z oficjalnym wnioskiem o zmianę granic obwodów łowieckich w taki sposób, by 

wyłączyć z nich Las Witkowicki i inne tereny w granicach administracyjnych miasta, na których 

okoliczni mieszkańcy nie życzą sobie polowań. Generalnie jest dla mnie oczywiste i nie podlega 

żadnej dyskusji, że zarówno w Krakowie, jak i w ogóle w jakimkolwiek dużym mieście żadne 

polowania nie powinny mieć miejsca. Uważam również, iż oprócz wysłania oficjalnego pisma 

zasadne byłoby zorganizowanie spotkania z udziałem pracowników Urzędu Miasta, Zarządu 

Zieleni Miejskiej oraz Urzędu Marszałkowskiego, celem omówienia tej sprawy. Takie spotkanie 

znacznie przyspieszy rozwiązanie problemu uciążliwych polowań, a sprawa jest dość pilna. 

Zasadnym jest, aby na takie spotkanie zaprosić również radnych wojewódzkich. 

 

 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

 



 
 

 
 

1. Czy Marszałek Województwa Małopolskiego zwracał się w poprzedniej kadencji do 

Pana z prośbą o zaopiniowanie granic obwodów łowieckich na obszarze miasta 

Krakowa lub czy Pan albo podległe Panu jednostki występowały do marszałka z 

wnioskami o wykluczenie Krakowa lub jego części z obwodów łowieckich? Jeśli tak, 

jaka była reakcja drugiej strony? 

2. Czy zamierza Pan wystąpić do Marszałka Województwa z wnioskiem o zmianę granic 

obwodów łowieckich na terenie Krakowa, a jeśli tak – to w jakim zakresie i czy Las 

Witkowicki zostanie w tym wniosku potraktowany priorytetowo? 

3. Czy zamierza Pan zorganizować spotkanie robocze z udziałem pracowników jednostek 

miejskich i zaproszonych gości z Urzędu Marszałkowskiego oraz radnych wojewódzkich 

poświęcone omówieniu kwestii uciążliwych polowań i zmiany granic obwodów 

łowieckich? 

 

 

 

 

  

 
Z wyrazami szacunku 

 

 
 

_________________________ 
Łukasz Gibała   


